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یادداشت

خودروسازی ما مثل 
رقصیدن ماست!

فرزین پورمحبی
چندی پیش نماینده محترم و مثبت اندیشی که 
مانند تمامی مسئولین دلسوزمان فقط نیمه پر 
لیوان را می بینند )البته به استثنای لیوان های 
آزمایشگاهی( اظهاراتی درباره صادرات قطعه به 

آلمان داشت.
 این نماینده طی مصاحبه ای جنجالی فرمودند: 
درست است در تولید و صادرات خودرو توفیق 
چندانی نداشتیم اما کارخانه های خودروسازی 
جهان -مثلا بنز و بی ام دبلیو، دربدربه دنبال 
تامین قطعات یدکی خود از تولیدکنندگان 
کشورمان هستند! البته همانطور که انتظار می رفت 
کمپانی های خودروسازی جهان هم بلافاصله 
واکنش های خودجوش و هیجان انگیزی نسبت به 
این ادعا داشته اند که به دلیل شدت هیجان آنها 
ورعایت شئون اخلاقی  در خبرنویسی حرفه ای از 
ذکر مطالبی که بارمان کردند می گذریم؛ چون زن 

و بچه هم، خواننده این ستون هستند. 
اما بجایش داستان واقعی یکی از ضرب المثل های 
ادبیات غنی تاریخ کشورمان را به شرح زیر نقل 

می کنیم:           
گویند مطربی از شیخی پرسید: آیا جنباندن دست 

راست اشکال دارد؟
شیخ فرمود: خیر

مطرب ادامه داد: جنباندن دست چپ چطور؟
شیخ فرمود: خیر
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 مذاکرات
 به چه سمتی 
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در گفت و گو با ایسنا مطرح شد؛

روند افزایشی خشونت علیه زنان
 در خراسان شمالی

 صفحه2
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حکایتی از نقطه مشترک نبوی اصلاح طلب و جلیلی اصولگرا
به نظر می رسد نبوی اصلاح طلب و جلیلی اصولگرا بالاخره در یک حوزه و آن  هم اقتصاد به 
هم رسیده اند.در قسمتی از یادداشت روزنامه شرق آمده است:جلیلی در جلسه با نمایندگان 
مجلس یادآوری کرده راهکارهایی را به مجلس دهم و یازدهم داده و تلویحا از »طرح سبد 
مطلوب غذایی ایرانیان« به عنوان راهکاری عملیاتی نشده رونمایی کرده است. او گفته در زمینه 
توزیع کالاهای هدف، روش توزیع مویرگی کالاهای اساسی در همه واحدهای تجاری )مانند 
سوپرمارکت ها، قصابی ها و...( با استفاده از ظرفیت تلفن های همراه و کارت بانکی متصل به 
یارانه، روشی ساده شده و با کمترین انحراف برای رساندن منفعت مدنظر دولت به شهروندان 
است.آنچه جلیلی از آن با عنوان »طرح سبد مطلوب غذایی ایرانیان« نام می برد، تنها توصیه  
اوست که به تازگی بهزاد نبوی هم آن را مطرح کرده است. نبوی گفته به روحانی هم توصیه 
کرده بوده که در شرایط فعلی توزیع عادلانه کالاها یا به نوعی بازگشت همان کوپنیسم به شیوه 
مدرن تر تنها راه حل است و حالا هم تنها راهکاری که به ذهنش می رسد تا نیازهای حداقلی 
همه مردم به شکلی عادلانه تأمین شود، همین است. نبوی در مصاحبه اخیرش که در »شرق« 
منتشر شد، گفته است: »در مراسم افطار دو سال قبل، روحانی از من پرسید: به نظر تو ما چه 
کار کنیم؟ گفتم: هیچ راهی نداریم جز رساندن حداقل نیازهای توده مردم با قیمت پایین و 
ثابت به دستشان. گفت: منظورت همان سهمیه بندی و کوپن است؟ گفتم: همان هم باشد من 
اشکالی نمی بینم و افتخار هم می کنم، ولی امروز با داشتن کارت ملی هوشمند نیاز به آن کارها 
نیست و شما می توانید خیلی ساده تر حداقل نیازها را برای مردم تأمین کنید.به نظر می رسد 

نبوی اصلاح طلب و جلیلی اصولگرا بالاخره در یک حوزه و آن  هم اقتصاد به هم رسیده اند
جانشین وزیر دفاع: شهید فخری زاده به هیچ وجه برجام را قبول نداشت

جانشین وزیر دفاع گفت: شهید فخری زاده به هیچ وجه برجام را قبول نداشت/ مدام از آن 
تبری می جست.سردار فرحی جانشین وزیر دفاع گفت: شهید فخری زاده هیچ خط قرمزی 
برای بیان صحبت هایش نداشت و بارها مقابل رئیس جمهور و وزرا حرفهایش را زده و بارها 

گفته بود که برجام را به هیچ وجه قبول ندارد. برجام برایش یک دغدغه جدی بود.
احمد عراقچی: سی نامه هشدارآمیز به روحانی نوشتم

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی که به جرم دخالت ۱۵۹میلیون دلاری در بازار ارز فردایی 
در نیمه دوم ۹۶ به ۸سال حبس محکوم شد، گفت: می گویند ۳۰میلیارد دلار در دولت قبل 
با مداخله بانک مرکزی در بازار ارز فروختند که در دوره من نبوده، با این افراد چه برخوردی 
می شود؟ اگر همچنان به گذشته برگردم باز هم همین اقدام را انجام می دادم، چون اعتقاد 
دارم اگر در آن برهه این کار را انجام نمی دادیم قیمت ارز به بالای ۱۰ هزار تومان می رفت. 
*فضای سال ۹۶ که بعد از انتخاب رئیس جمهور و شعار های او رخ داد، فضایی بود که آقای 
روحانی تاکید داشتند قیمت ارز تکان نخورد. کدام معاون ارزی این میزان هشدار در مورد 
بحران ارزی داده بود؟ ظرف ۶ ماه ۳۰ نامه به شخص رئیس جمهور نوشتم که این نامه صرفا 

هشدار نبود بلکه راهکار هم ارائه داده بود.
لیبرمن: ایران ۷۴ بار بزرگتر از اسرائیل است؛ وضع ما متفاوت است

وزیردفاع پیشین رژیم صهیونیستی با بیان اینکه ایران ۷۴ بار از ما بزرگتر و جمعیت آن ۹ برابر 
ماست و در اسرائیل همه چیز در مرکز متراکم است، اما در ایران فاصله دو کلانشهر تهران و 

مشهد ۹۰۰ کیلومتر است گفت: وضعیت ما با ایران کاملا متفاوت است!
حسینی: ساکتان هشت سال گذشته انتظار دارند دولت سه ماهه مشکلات را حل کند

حسینی با اشاره به اقدامات دولت سیزدهم گفت: سه ماه از عمر دولت گذشته و گزارش ها در 
حال ارائه شدن است؛ اما آنهایی که در هشت سال گذشته روزه سکوت گرفته بودند و هیچ 
نقدی به دولت قبل نمی کردند امروز مدعی شده اند و توقع دارند دولت سیزدهم سه ماهه 

همه مسائل را حل کند.
توضیح کمالوندی درباره مذاکرات با گروسی: خیلی امیدوار بودیم به یک متن مشترک 

برسیم اما نشد
سخنگوی سازمان انرژی اتمی درخصوص مذاکرات با مدیرکل آژانس در تهران توضیحاتی داد 
و با بیان اینکه برخی رسانه ها در مورد نتیجه سفر گروسی شیطنت کردند، گفت: خیلی امیدوار 
بودیم به یک متن مشترک برسیم اما نشد. قرار بود، گروسی بعد از مذاکرات اعلام کند که 

گفت وگوها ناتمام مانده و کلمه نگاتیو را هم در اظهارات خود اضافه کند که نکرد.

تبرئه بیژن قاسم زاده تکذیب شد
رئیس دادگاه کیفری یک استان تهران ضمن تکذیب تبرئه بیژن قاسم زاده گفت: همانطور 
که قبلا هم اعلام شده، دیوان عالی کشور به علت نقص، پرونده را به دادگاه کیفری یک 
استان تهران داده است. دادگاه نیز جهت رفع نواقص پرونده آن را به دادسرا ارسال کرده است.

ترکیه هشت برابر ایران به سوریه صادرات دارد!
اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت تجارت ایران و ترکیه با 
سوریه پرداخته که نشان دهنده فاصله قابل توجه آمار صادراتی دو کشور است.مقایسه عملکرد 
صادراتی ایران و ترکیه به سوریه نشان می دهد، ایران در هفت ماهه سال جاری شمسی، به 
طور میانگین ۱۵.۲ میلیون دلار کالا به سوریه صادر کرده و این در حالی است که ترکیه در 
۹ ماهه نخست سال جاری میلادی به طور میانگین ۱۳۱ میلیون دلار در هر ماه به سوریه 
صادرات داشته است. به این ترتیب میزان صادرات ترکیه به سوریه بیش از هشت برابر صادرات 

ایران به سوریه بوده است.
نگران مرگ کرونایی هستیم اما قربانیان خودروهای بی کیفیت نه

نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان در مجلس گفت: امروز نگران کشته های کرونا هستیم، 
در حالی که قربانیان تصادفات جاده ای آماری به مراتب وحشتناک تر از کرونا دارد و خودرو های 
بی کیفیت تلفات بیشتری از کرونا می گیرد و کسی نگران آن نیست. ولی الله بیاتی در اراک 
اظهار کرد: کارخانجات خودروساز مدعی هستند زیان می دهند، برای رسیدگی به این ادعاها 
لازم است مجلس ورود کرده و بررسی کنند که آیا این کارخانجات واقعا زیان ده هستند و اگر 
صحت دارد دلایل آن چیست؟ وی تصریح کرد: در حال حاضر خودروها با قیمت بسیار بالا و 
کیفیت بسیار پایین در اختیار مردم قرار می گیرد، خودروها از ایمنی پایینی برخوردار هستند و 
تاوان بی کیفیتی خودروها را مردم با جانشان می دهند. نماینده مردم تفرش، آشتیان و فراهان 
در مجلس شورای اسلامی گفت: امروز نگران کشته های کرونا هستیم، در حالی که قربانیان 
تصادفات جاده ای آماری به مراتب وحشتناک تر از کرونا دارد و خودرو های بی کیفیت تلفات 

بیشتری از کرونا می گیرد و کسی نگران آن نیست.
خبر کیهان در باره مذاکرات وین: توافقی صورت نمی گیرد، منتظر سال آینده میلادی 

باشیم
از  اروپایی ها به نظر می رسد، دور سختی  با توجه به مواضع آمریکایی ها و  کیهان نوشت: 
مذاکرات در وین در پیش است و در سال ۲۰۲۱ اتفاق خاصی نخواهد افتاد و همه چشم ها به 
سال ۲۰۲۲ دوخته شده ، درحالی که برجامی که به دنبال احیای آن هستند، یک سال تا زمان 
نخستین بند غروبش یعنی پایان محدودیت های موشکی در قطعنامه ۲۲۳۱ باقی مانده است؛ 
لذا از یک  سو هارولد هیمن تحلیلگر فرانسوی اذعان می کند »اروپایی ها موضع تندی گرفتند 
اما بر خلاف گذشته مشکل این است که ایران نیز از حالت انفعال خارج و مواضع خود را تثبیت 
کرده و این شبیه بازی پوکر است که روند بازی بر وفق مراد اروپایی ها نیست«! از سوی دیگر 
وزیر امور خارجه ایران نیز هشدار داده که »اقدامات و اظهارات التهاب آفرین« ممکن است 

»تلاش های موجود را به خطر  اندازد.«
فرمانده یگان  ویژه ناجا: تعداد اغتشاشگران در ناآرامی های اصفهان حدود ۲ تا ۳ هزار 

تن بود
سردار حسن کرمی فرمانده یگان های ویژه ناجا در خصوص آخرین عملکرد ماموران یگان 
ویژه در حوادث اصفهان اظهار داشت: هفته قبل حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار نفر از کشاورزان و مردم 
ولایتمدار اصفهان با مجوز اقدام به تجمع کرده و به صورت آرام و قانونمند خواسته های خود 
را بیان کردند. در ادامه نیز رسانه ها و صدا و سیما مطالبات آنها را بیان و سپس مسئولان 
مربوطه نیز با کشاورزان و مردم اصفهان صحبت کرده و در نهایت تجمع مردم پایان یافت. 
وی افزود: تعداد اغتشاشگران در ناآرامی های اصفهان حدود ۲ تا ۳ هزار تن بود که با شعار 
و سنگ و چاقو و آتش زدن چادر کشاورزان، مردم را سپر خواسته های نامشروع خود کردند. 
فرمانده یگان های ویژه ناجا به ناآرامی هایی که از روز جمعه در اصفهان شکل گرفت اشاره و 
بیان داشت: متاسفانه عوامل ضد انقلاب، شیرینی اعتراض رسمی و قانونی را تبدیل به صحنه 
خشونت کردند، چون ضد انقلاب نمی خواهد که مردم حرف خود را بزنند و با فراخوان و آتش 
کشیدن چادر کشاورزان مانع از مطالبه گری آرام و بحق مردم شدند. فرمانده یگان های ویژه 
ناجا در پاسخ به دیگر پرسش در این خصوص که چه تعداد از اغتشاشگران دستگیر شده اند 
اعلام کرد: عوامل اطلاعاتی نامحسوس یگان ویژه با مستندسازی و طبق روال قانونی عوامل 

و محرکین اصلی را شناسایی و تا این لحظه تعداد ۶۷ از آنها را دستگیر کرده اند.
علوم پزشکی اصفهان: از دادن آمار مصدومان معذور هستیم

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: حال ۲ نفر از مصدومان اعتراضات دیروز 
اصفهان مناسب نیست اما تاکنون فوتی گزارش نشده است. نورالدین سلطانیان در گفت وگو با 
مهر با بیان اینکه از دادن آمار مصدومان حوادث دیروز در شهر اصفهان معذور هستیم، اظهار 
داشت: بسیاری از این مصدومان در هنگام مراجعه، سرپایی درمان و مرخص شدند. وی ادامه 
داد: سایر مصدومانی که هم اکنون در مراکز درمانی بستری هستند به غیر از ۲ نفر که نسبت به 
بقیه حال عمومی مناسبی ندارند، حالشان خوب است. سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان 
با بیان اینکه بر اساس آخرین اطلاع تاکنون فوتی از حوادث روز گذشته در اصفهان نداشتیم، 
اضافه کرد: تلاش می کنیم آمار دقیق و به هنگام مصدومان را بزودی برای جلب اعتماد مردم 

ارائه کنیم تا موج سواری رسانه های معاند کمتر اتفاق افتد.
نگرانی رهبر انقلاب از حکم جائرانه برای احمد عراقچی

»اعتماد« در تیتر نخست خود از جزییات هامش رهبری درخصوص محکومیت رییس و معاون 
ارزی بانک مرکزی دولت روحانی گزارش داده است.

به گزارش اقتصادنیوز در این گزارش آمده است: حدود ۴۰ روز پیش، وقتی سخنگوی قوه قضاییه 
در نشست خبری روز ۲۴ مهرماه از صدور رای درمجموع ۴۰ سال حبس برای ۵ نفر از مدیران 
ارشد بانک مرکزی دولت حسن روحانی خبر داد و گفت در پرونده ای که با ۱۰ متهم در دادگاه 
ویژه جرایم اقتصادی تشکیل شد، علاوه بر سالار آقاخانی، میثم خدایی و سیدرسول سجاد متهمان 
ردیف سوم تا پنجم، ولی الله سیف و سیداحمد عراقچی رییس و معاون ارزی بانک مرکزی در 
دولت روحانی نیز به عنوان متهمان ردیف اول و دوم پرونده به ترتیب به ۱۰ و ۸ سال حبس 
محکوم شده اند، می شد حدس زد که صبح روز ۲۵ مهرماه تیتر نخست تعدادی از روزنامه ها به 
این خبر اختصاص خواهد یافت.گمانه ای که صحت و درستی اش کمتر از ۲۴ ساعت پس از اعلام 
خبر ازسوی ذبیح الله خداییان به اثبات رسید و جالب اینکه وقتی روزنامه ها در نخستین ساعات 
بامداد ۲۵ مهرماه روی پیشخوان دکه های روزنامه فروشی سراسر کشور قرار گرفت، احکام این 
متهمان هنوز به دست شان نرسیده بود.احکامی که البته آن طور که پیگیری های خبرنگار اعتماد 
از برخی منابع آگاه از این پرونده نشان می دهد، همان روز ۲۵ مهرماه بالاخره در اختیار متهمان 
پرونده قرار گرفته، حال آنکه یک روز پیش از آن، سخنگوی قوه قضاییه صدور این احکام قطعی 
و لازم الاجرا را در یک گفت وگوی تلویزیونی به اطلاع عموم رسانده و این خبر همزمان با بازنشر 
در خبرگزاری ها، پایگاه های خبری و دیگر رسانه های برخط، به یکی از بحث های داغ کاربران 
شبکه های اجتماعی نیز تبدیل شده و هشتگ داغ متهمان به خصوص سیف و عراقچی حسابی 
داغ شده بود؛ آن هم درحالی که احکام متهمان علاوه بر آن ۴۰ سال حبسی که درمجموع برای ۵ 
نفر صادر شده بود، بعضا با جزای نقدی نیز روبرو بودند. احکامی که به گفته سخنگوی قوه قضاییه، 
متهم ردیف اول، ولی الله سیف، رییس اسبق بانک مرکزی را به اتهام برهم زدن نظم و آرامش 
بازار ارزی کشور و زمینه سازی برای خرید و فروش غیرقانونی ارز به میزان ۱۵۹ میلیون و ۸۰۰ 
هزار دلار و ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار یورو و همچنین اهمال و سوءمدیریت در دوران مسوولیت 
خود، به تحمل ۱۰ سال حبس تعزیری و سیداحمد عراقچی، معاون ارزی بانک مرکزی در دوران 
ریاست سیف و متهم ردیف دوم پرونده را به تحمل ۸ سال حبس تعزیری، به دلیل اتهاماتی 
مشابه سیف محکوم می کرد. همچنین درحالی که متهم ردیف سوم، سالار آقاخانی علاوه بر اتهام 
خرید وفروش غیرقانونی ارز، به اتهام پرداخت رشوه به میثم خدایی، کارمند نهاد ریاست جمهوری 
وقت و سیدرسول سجاد مدیر وقت بین الملل معاونت ارزی بانک مرکزی، به تحمل ۱۳ سال 
حبس محکوم شده، خدایی و سجاد هرکدام به طور جداگانه نیز به ترتیب به تحمل ۵ و ۷ سال و 
۷ ماه حبس تعزیری محکوم شدند.بر این اساس در حالی که به گفته سخنگوی قوه قضاییه، میثم 
خدایی به اتهام دریافت رشوه و مشارکت در خرید و فروش غیرقانونی ارز به تحمل این ۵ سال 
حبس تعزیری و البته پرداخت جزای نقدی معادل قیمت وجه ماخوذه و انفصال دایم از خدمات 
بانک مرکزی در دوران  ارزی  دولتی محکوم شده، سیدرسول سجاد، مدیر بین الملل معاونت 
ریاست سیف نیز به اتهام مشارکت در خریدوفروش غیرقانونی ارز و اخذ رشوه به تحملِ ۷ سال و 
۷ ماه حبس تعزیری و پرداخت جزای نقدی معادل قیمت اقلام دریافتی و انفصال دایم از خدمات 
دولتی محکوم شده بود؛ احکامی که اگرچه به گفته سخنگوی قوه قضاییه »قطعی و لازم الاجرا 
است« و به این دلیل امکان درخواست تجدیدنظر برای متهمان وجود ندارد، اما آن طور که یک 
منبع آگاه از جزییات این پرونده به »اعتماد« خبر داده، دست کم برخی محکومان ازجمله سیف و 

عراقچی دو متهم سرشناس این پرونده باتوجه به آنکه استدلال خود در دفاعیات شان را »متقن 
و منطقی« می دانند، از دیوان عالی کشور درخواست اعاده دادرسی کرده تا پرونده مجددا مورد 
رسیدگی قرار گیرد.درخواستی که البته هنوز با پاسخی مواجه نشده، اما باتوجه به تحولات اخیر این 
پرونده که ظاهرا طی چندماه گذشته رقم خورده و طی یکی، دو روز گذشته رسانه ای شده، امید به 
توقف اجرای حکم را نزد محکومان زنده نگه داشته است.   اوج این تحولات، اما آن طورکه برخی 
منابع رسانه ای در نخستین روز همین هفته اعلام کردند، ورود داود دانش جعفری به این پرونده 
است.آن طورکه روزنامه راه مردم در گزارش روز گذشته خود نوشته، این اقتصاددانِ اصولگرا که 
هم اکنون ازجمله اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام است و چندسال نخست دولت نهم را در 
قامت وزیر امور اقتصادی و دارایی دولت احمدی نژاد فعالیت کرده، در نامه ای به رهبری نظام به 
بیان نکاتی درباره روند رسیدگی به این پرونده و همچنین برخی اتهام هایی که منجر به محکومیت 
متهمان شده، پرداخته و مهم تر آنکه رهبر انقلاب نامه دانش جعفری را به رییس قوه قضاییه ارجاع 
کرده و در هامش نامه مرقوم کرده اند که مبادا حکم جائرانه ای صادر شود و دقت کنید که اجرای 
جائرانه هم اتفاق نیفتد. نکته حائز اهمیت آنکه روزنامه راه مردم در این گزارش، آن جا که نوبت 
به بحث از نامه نگاری دانش جعفری می رسد، اگرچه صراحتا به عدم اشاره به نام سیف یا دیگر 
متهمان اشاره نکرده، اما صرفا از »احمد عراقچی« نام برده و تاکید کرده که این نامه »درباره 
حکم احمد عراقچی« بوده و جالب تر آنکه در بازنشر پاسخ رهبری نیز از تاکید ایشان بر خودداری 
از صدور حکمی جائرانه برای »این فرد« خبر داده است. به نوشته این روزنامه، »مقام معظم 
رهبری در این نامه صرفا به نام احمد عراقچی اشاره کرده و نکته اساسی تظلم خواهی و حساسیت 
ایشان به مساله عدالت است.« این درحالی است که پیگیری های خبرنگار اعتماد از منابعی که 
نخواستند نام شان فاش شود، از نامه ای دیگر در همین راستا خطاب به رهبری حاکی است. 
بر این اساس ظاهرا علاوه بر نامه دانش جعفری به رهبری انقلاب، جمعی از مدیران بانکی 
کشور اعم از مدیران ادوار گوناگون بانک مرکزی و دیگر بانک های کشور در نامه ای مشابه 
خطاب به رهبری خواستار رسیدگی به موضوع شده اند. »اعتماد« البته از محتوای این نامه 
دوم بی اطلاع است، اما ظاهرا در این نامه نیز همچون نامه دانش جعفری، سعی شده با نگاهی 
کارشناسی، ابهامات پرونده و حکمی که درنهایت صادر شده، تشریح  شود.  حال در شرایطی 
که معمولا حدود یکی، دو ماه پس از صدور احکام قطعی، محکومان برای اجرای احکام 
فراخوانده می شوند، هنوز هیچ یک از محکومان به این منظور فراخوانده نشده اند؛ نکته ای که 
به باور برخی افراد آگاه از جزییات این پرونده، باتوجه به سپری شدن نزدیک به دو ماه از زمان 
صدور احکام قطعی، می تواند نشانه ای باشد از احتمال تغییر در احکام نهایی که قاعدتا ازسوی 
دیوان عالی کشور ابلاغ خواهد شد. به خصوص آنکه به جز بحث پرداخت و دریافت رشوه که 
در اتهامات سالار آقاخانی، میثم خدایی و سیدرسول سجاد متهمان ردیف سوم تا پنجم مورد 
اشاره قرار گرفته و در اتهامات سیف و عراقچی به عنوان متهمان ردیف اول و دوم مطرح 
نیست.به نظر می رسد آنچه منجر به محکومیت محکومان این پرونده ازجمله رییس و معاون 
ارزی بانک مرکزی شده و سیداحمد عراقچی نیز همین دیروز در گفت وگویی با خبرگزاری 
تسنیم نیز از آن سخن گفته، توزیع ارز در بازار یا به اصطلاح »معاملات فردایی« است که 
به هیچ عنوان مختص دوره مدیریت محکومان این پرونده در بانک مرکزی نبوده و می توان 
گفت که به نحوی روال معمول کار بانک مرکزی در تمامی ادوار و تمامی دولت هاست. بر 
این اساس درحالی که موضوع محکومیت و نیز فروش ارز در بازار برای مدیریت نرخ ارز در 
شرایطی بود که فشار حداکثری و جنگ اقتصادی دولت امریکا به اوج خود رسیده و دولت وقت 
قصد داشت با این اقدامات، آرامش لازم را برای جامعه حفظ کند، واقعیت آن است که این 
اقدامات برای مدیریت بازار ارز به طرق مختلف و از دیرباز و به استناد اختیارات قانونی بانک 
مرکزی انجام می شده است.با تمامی این اوصاف، با توجه به تحولاتی که طی این مدت و در 
جریان صدور احکام این پرونده رقم خورده و در همین گزارش نیز به برخی از مهم ترین موارد 
ازجمله نامه نگاری های صورت گرفته از سوی داود دانش جعفری به رهبری، مطالبه رهبری از 
رییس قوه قضاییه در هامش نامه دانش جعفری و همچنین درخواست اعاده دادرسی برخی 
محکومان این پرونده ازجمله سیف و عراقچی از دیوان عالی کشور و البته باتوجه به زمان 
به نسبت طولانی از زمان صدور حکم نهایی و خودداری قوه قضاییه از صدور دستور اجرای 
احکام، بعید نیست که طی روز ها و هفته های آینده خبر هایی تازه در رابطه با این پرونده 
بشنویم؛ خبر هایی که این بار ممکن است به جای آنکه ناظر بر محکومیت سیف و عراقچی 

باشد، دال بر تبرئه آنان باشد.

میز خبر
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یادداشت

مطرب چنین سوالی را در مورد پای راست و چپ هم بپرسید 
و شیخ هربار جوابش منفی بود و تاکید بر این نکته که اصولا 

دست و پا برای جنباندن آفریده شده اند.
ناگهان مطرب از جای خود بلند شد و شروع به رقصیدن 
کرد و در همان حال گفت: من جز جنباندن دست و پاها 

کار دیگری نمی کنم!
شیخ هم بلافاصله فرمود: مفرداتش خوب است اما 

مرده شوی ترکیبش را ببرد.
حالا خودتان این ضرب المثل را به اظهار نظر آن نماینده 

محترم مونتاژ کنید و نتیجه اخلاقی لازم را بگیرید.

مدیر گمرک خراسان شمالی :

۳۸ هزار تن کالا از گمرک 
خراسان شمالی صادر شد

جواد جعفری گفت: در هشت ماهه نخست سال ۱۴۰۰ 
، بیش از ۳۸ هزار تن کالا به ارزش ۳۲ میلیون و ۲۸۸ 
هزار و ۸۴ دلار ، از طریق گمرک خراسان شمالی 

صادر شده است.
 جواد جعفری، مدیر گمرک خراسان شمالی اظهارکرد: 
این میزان نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ 
وزن ۶۳ درصد کاهش رشد ولی از لحاظ ارزش دلاری 

۶ درصد ، رشد داشته است .
 وی کالاهایی همچون کود اوره، ازت، مقاطع 
فولادی،پودر کریستال ملامین ، ورقه های اسفنجی، 
محصولات پلاستیکی،رب گوجه فرنگی ، بلوک 

بتنی ، اسید سیتریک خوراکی ، هیدروکسید سدیم 
، زعفران ، محصولات کشاورزی)خربزه،گل کلم،کلم 
پیچ،کرفس(و .... را به عنوان عمده کالاهای صادراتی 

یاد کرد.
جعفری اضافه کرد: این کالا ها اکثرا به کشور های 
افغانستان ، آذربایجان، گرجستان، ایتالیا ،عراق ، 

اتریش صادر شده اند .
 مدیر گمرک خراسان شمالی افزود : در این مدت 
واردات کالا توسط این گمرک بیش از ۱۴ هزار تن 
کالا به ارزش ۲۷ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۷۹۲ دلار بوده 
است که با رشد ۱۹۰ درصدی از لحاظ وزن و همچنین 

رشد ۱ درصدی از لحاظ ارزش کالا مواجه بوده است 
. وی خاطرنشان کرد: اغلب کالاهای وارداتی نیز در 
این مدت شامل ماشین آلات قالب گیری و خط تولید 
، نیکل ، پارچه ، کنتور گاز ، الکترود زغالی،شکرخام 
،پودر آلومینا، برنج ،شمارشگر کنتور، فیلتر المنت، 
رستر قهوه، اجزاء پمپ هیدرولیک ،بلوک کربنی، کولر 
گازی ، دستگاه رنگ سنج و روغن صنعتی بوده است.

این مقام مسئول گفت: عمده این محصولات از 
کشورهای چین ، ترکیه، آلمان، پاکستان، هند، عمان 
که توسط برخی تولید کنندگان و همچنین بخش 

خصوصی وارد استان شده است.

 استاندار خراسان شمالی از صدور مجوز نخستین 
صرافی خصوصی استان توسط بانک مرکزی خبر داد.

محمد علی شجاعی در گفت وگو با ایسنا اظهار 
کرد: وقتی صحبت از توسعه اقتصادی و جذب 
سرمایه گذاری خارجی می کنیم وجود بخشی از 

زیرساخت های طبیعی، لازم و ضروری است.
وی افزود: در بدو ورود خود به خراسان شمالی و در 
جلسات متوجه شدم که خراسان شمالی فاقد هرگونه 
صرافی بخش خصوصی است که جذب سرمایه گذار 
خارجی و توسعه اقتصادی در استان را با چالش 

بیشتری مواجه می کند.
وی اعلام کرد: این مشکل آن گونه نبود که به عنوان 
یک نداشته با آن برخورد شود بلکه مشکلی بود که در 
خراسان شمالی به یکباره هنگام ورود سرمایه گذاران 

و اقدامات این چنینی نمایان می شد.
شجاعی تاکید کرد: به همین سبب برای اخذ مجوز 
احداث صرافی در خراسان شمالی ورود کردیم که 
مسیر بسیار سختی را به خاطر سختگیری های بانک 

مرکزی پیش رو داشت.

وی به یکی از چالش های این مسیر اشاره کرد و 
گفت: بانک مرکزی اعلام کرد که چهار هزار نفر در 
نوبت اخذ مجوز صرافی در کشور هستند و خراسان 

شمالی نیز باید همانند آن ها در نوبت بماند.
نماینده عالی دولت در خراسان شمالی تاکید کرد: این 
در حالی بود که سایر استان ها از وجود صرافی بهره 
مند بودند اما استان خراسان شمالی به عنوان استانی 
مرزی، حتی یک صرافی بخش خصوصی نیز نداشت؛ 
به همین دلیل پیگیری های خود برای اخذ مجوز این 
موضوع در خارج از نوبت را انجام دادیم که سرانجام 

به ثمر نشست.
وی با اعلام اینکه مجوز نخستین صرافی بخش 
خصوصی در خراسان شمالی چهارم آبان ماه امسال 
از سوی بانک مرکزی صادر شد، افزود: این موضوع 
خبر بسیار خوبی برای فعالان حوزه تجارت، تولید و 
گره گشایی از نیازمندی تجار است که از خروج تجار و 

سرمایه گذاران از استان نیز جلوگیری می کند.
استاندار خراسان خراسان شمالی با بیان اینکه 
تبادلات ارزی تاکنون در بانک ملی استان انجام 

می شد، گفت: مزیت صرافی بخش خصوصی این 
است که محدودیتی همانند بانک ها در میزان ارز 
اختصاصی به متقاضی ندارد و تبادلات ارزی و ارتباط 
با سایر صرافی ها را در سایر کشورها تسهیل می کند؛ 
همچنین سبب چرخش مالی ارزی بخش خصوصی 

در استان می شود.

معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی گفت: با 
توجه به اینکه بدنه پل خاتم الانبیاء در مسیر کنار 
گذر شیروان دچار آسیب شده است، با انتخاب مشاور 
وضعیت بهره برداری از این پل مشخص و تعیین 

تکلیف خواهد شد.
 به گزارش خبرنگار عصراترک، غلام رضا هوایی، 
معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی در جمع 
خبرنگاران در این باره اظهار کرد: با توجه به بوجود 
آمدن آسیب در بدنه پل خاتم الانبیاء شهرستان 
شیروان برای تعیین وضعیت آسیب وارده به این پل 

مشاوری را انتخاب کردیم.
هوایی گفت: این مشاور با بازدید و ارزیابی از این پل، 

میزان آسیب پل را مشخص خواهد کرد.
وی عنوان کرد: این مشاور در ارزیابی و تحقیق 
کارشناسانه خود مشخص خواهد کرد که آیا می توان 
بهره برداری از این پل را با وضعیت کنونی ادامه داد و 
یا باید تقویت شود و یا اینکه می بایست بخشی از پل 

را تخریب کرد و آن را دوباره بازسازی کنیم.
معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی  تصریح کرد: 
درصورتیکه بتوانیم در سال جاری اعتبار تامین کنیم، 

می توانیم پس از پایان فصل بارندگی ها نسبت به 
آنچه که مشاور مشخص کرده است، اقدام کنیم.

 معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی 
و منابع طبیعی خراسان شمالی گفت: هفت گونه 
گیاه دارویی مقاوم به خشکی در یکهزار و ۵۰۰ 
مترمربع شامل آویشن باغی، خاکشیر، مرزه، کاسنی، 
اسطوخودوس، شیرین بیان  و رزماری در اراضی دیم 

این استان کشت شد.
مهدی باور با بیان اینکه این میزان در ایستگاه 
تحقیقاتی گیاهان دیم استان با استفاده از سامانه های 
آبگیر و نوین کشت شده است که کمک به ذخیره 
رطوبتی و جلوگیری از فرسایش خواهد شد اظهار 
داشت: در این سامانه فضایی برای کشت گیاهان 
دارویی عمود در جهت شیب ایجاد خواهد شد که در 
دو طرف خاک ریخته می شود که به نوعی از آب سبز 

بارش باران و برف استفاده خواهد شد.
وی گفت: اراضی دیم شیب دار همچون دو طرف 
جاده بجنورد - اسفراین به صورت غیر اصولی و 
علمی زیر کشت محصولات کشاورزی به ویژه غلات 
می رود  که حتی در سال های کم بارش محصولی 
نیز برداشت نمی کننداما باعث فرسایش خاک می 
شود.باور افزود: برخی از بهره برداران نیز از گسترده 
منابع طبیعی استان به صورت غیر اصولی برداشت 
می کنند که با برداشت های بی رویه باعث تخریب 
و از بین رفتن گیاهان می شوند که کشت گیاهان 
دارویی در مزرعه و اراضی شیب دار بسیار مفید و 
اقتصادی است.وی با بیان اینکه گیاهان دارویی بر 
خلاف غلات چند ساله هستند اظهار داشت: در کشت 
گیاهان دارویی نیاز به شخم اراضی هر ساله وجود 

ندارد که این امر نیز مانع فرسایش خواهد شد.
وی گفت: حتی کشت در اراضی شیب دار در دوران 
تر سالی نیز باعث فرسایش خاک خواهد شد، شخم و 
برهم زدن خاک اراضی شیب دار باعث شسته شدن 

خاک می شود در حالیکه کاشت درختان و گیاهان 
دارویی مانع فرسایش است.

معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و 
منابع طبیعی خراسان شمالی افزود: این روش کشت 
که علمی و اصولی است باعث جلوگیری از فرسایش 

آبی و بادی خواهد شد.
باور اظهار داشت: گیاهانی که مقاوم به خشکی و 
تنش های آبی باشند در نهایت به کشاورزان برای 
کشت در اراضی شیب دار استان پیشنهاد داده می 

شود.
به گزارش ایرنا ۴۲۵ گونه گیاه دارویی در رویشگاه 
های طبیعی استان شناسایی شده و تا به کنون 

خواص ماده موثره ۷۵ گونه از آنها کشف شده اند.
گستره حوزه منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 

شمالی ۲ میلیون و ۳۳ هزار و ۳۶ هکتار است که 
از این وسعت یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار مرتع، 
بیش از ۱۸۳ هزار هکتار بیابان و ۴۳۴ هزار و ۵۵۰ 

هکتار جنگل است.
بیش از ۳۰ هزار گونه گیاهی در دنیا وجود دارد که 
از این تعداد هشت هزار گونه در ایران شناسایی شده 

است.
بیشتر گونه های گیاه دارویی، معطر و ادویه ای استان 
قابلیت صنعتی شدن دارند که معروف ترین آنها 
باریجه، کتیرا و شیرین بیان، زیره سبز، آویشن باغی، 

نعنا فلفلی، خاکشیر، گشنیز، کدو تخم کاغذی است.
بر اساس آخرین مطالعات انجام شده میانگین 
فرسایش خاک در استان که ۱۷.۵ تن در هکتار است، 

یک تن بیشتر از میانگین کشوری است.

 ایسنا/خراسان شمالی رئیس اورژانس اجتماعی 
بهزیستی خراسان شمالی گفت: متاسفانه خشونت 
علیه زنان در استان خراسان شمالی روندی افزایشی 

داشته است.
الهام فرخنده، در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه مهم ترین دلیل خشونت علیه بانوان استان 
اعتیاد است که آسیب های زیادی را به خانواده وارد 
می کند، اظهار کرد: فقر فرهنگی، پایین بودن آستانه 
تحمل افراد، مشکلات اقتصادی و فشارهای مالی 
از موارد دیگری است که موجب بروز خشونت علیه 

بانوان می شود.
فرخنده از دیگر عوامل بروز خشم و خشونت 
علیه زنان را مشکلات شخصیتی، عدم کنترل 
تکانه، اختلالات روانی افراد، افت استانداردهای 
اجتماعی جامعه مانند کاهش عدالت، افزایش روز 
افزون گرانی ها، عدم کنترل پذیری در موقعیت ها، 
وابستگی های مالی، روانی، عاطفی، سوءاستفاده 
منبع قدرت و عدم آشنایی با مهارت های زندگی 

زوجین دانست. 
وی در خصوص اقدامات پیشگیرانه ای که تاکنون 
برای جلوگیری از خشونت علیه بانوان انجام شده 
است، اظهار کرد: با برگزاری دوره های آموزشی 
مبارزه با خشونت در مناطق حاشیه نشین سعی 
داشتیم تا به افراد آموزش دهیم هنگام بروز خشم 
چگونه از خود و فرزندانشان مراقبت کنند به طوری 

که کم ترین آسیب را متحمل شوند.
رئیس اورژانس اجتماعی بهزیستی خراسان شمالی 
از دیگر اقدامات پیشگیرانه به آشنایی افراد با حقوق 
خودشان، آشنایی زوجین با منابع حمایتی اشاره کرد 
و گفت: بالا بردن استاندارد اجتماعی موجب ایجاد 
امنیت روانی می شود و بالا بردن نشاط اجتماعی 

نیز راهی مؤثر در کاهش خشونت علیه زنان است.
فرخنده با بیان اینکه منابع حمایتی می تواند اقوام 

و بستگانی باشند که محیط های امنی را برای 
خانواده ها ایجاد می کنند، اضافه کرد: کمک گرفتن 
از خط مشاوره ۱۱۴۸۰ و ۱۲۰ نیز از منابع حمایتی 
هستند.وی یکی از راه های قطع چرخه خشم و 
خشونت را آموزش دهی به کودکان دانست و اظهار 
کرد: باید به فرزندان خود از دوران کودکی مهارت 
کنترل خشم را آموزش دهیم تا در بزرگسالی شاهد 

بروز شدید خشونت نباشیم.
این مقام مسئول از اقدامات انجام شده برای 
رفع آسیب های وارد شده به این افراد به خدمات 
مشاوره ای جهت تخلیه روانی و برون ریزی عاطفی 
این افراد اشاره کرد و افزود: ارائه خدمات حقوقی، 
ارتباط با پزشک و روان پزشک جهت معاینه 
وضعیت جسمی و روانی، آموزش مهارت های 
زندگی، آشنایی با حقوق و نحوه صحیح احقاق حق 
از دیگر فعالیت های صورت گرفته برای این بانوان 

است.
رئیس اورژانس اجتماعی بهزیستی خراسان شمالی 
ادامه داد: اگر محیط پیرامون افراد آسیب دیده از 
خشونت، محیط امنی نباشد، ضمن اینکه مدتی 
آن ها را در محیط امن به همراه فرزندانشان اسکان 
می دهیم، همسر فرد را نیز برای شرکت در جلسات 
مشاوره احضار می کنیم تا در صورت نیاز، به روان 

درمانی و دارو درمانی فرد پرداخته شود.
فرخنده بیشترین خشونت وارد شده به بانوان 
خراسان شمالی را مربوط به رده سنی ۲۰ تا ۳۰ 
سال دانست و تصریح کرد: خشونت ها بیشتر مربوط 

به خانم های خانه دار بوده است تا افراد شاغل.
رئیس اورژانس اجتماعی بهزیستی خراسان شمالی 
در پایان علت بروز خشونت را نداشتن آگاهی کافی 
و مهارت پایین کنترل خشم دانست و بیان کرد: 
متاسفانه خشونت علیه زنان در استان خراسان 

شمالی روندی افزایشی داشته است.

با آغاز فصل سرمای امسال و افت فشار گاز، در 
استان خراسان شمالی، گاز کارخانه سیمان بجنورد 
قطع و حجم گاز مصرفی دو مجتمع صنعتی بزرگ 

استان نیز محدود شدند.
علی اصغر رضازاده، معاون امور صنایع و معادن 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان شمالی در 
گفت و گو با عصراترک در این باره اظهار کرد: با 
توجه به اینکه با شروع فصل سرما، استان با افت 
فشار گاز مواجه شد، در این راستا، از اواسط آبان 
ماه بخشی از گاز مصرفی کارخانه سیمان قطع شد.

رضازاده گفت: این کارخانه با قطع بخشی از گاز 
مصرفی خود استفاده از سوخت مازوت که ذخیره ۱۵ 

روزه اش بود را در دستور کار قرار داد.
وی افزود: طی مدتی که این کارخانه از ذخیره ۱۵ 
روزه سوخت مازوت خود استفاده می کرد از میزان 

حجم تولید این کارخانه کاسته نشد.
این مسئول در ادامه عنوان کرد: با توجه به اینکه 
در حال حاضر گاز این کارخانه به طور کامل قطع 
شده، در عین حال، ذخیره ۱۵ روزه این کارخانه نیز 
به پایان رسیده است، این کارخانه هر روزه ذخیره 
سوخت مازوت خود را از مسافت طولانی تامین و 
وارد می کند.وی در ادامه با بیان اینکه مسافت 
انتقال مازوت به این کارخانه طولانی است همچنین 

شرکت حمل و نقل طرف قرارداد نیز طبق انتظار 
نمی تواند سوخت مورد نیاز را هر روزه به موقع به 
این کارخانه تحویل دهد، اعلام کرد: این وضعیت 
بر حجم تولید این کارخانه تاثیر منفی گذاشته است.

رضازاده خاطر نشان کرد: نیاز روزانه این کارخانه به 
تامین سوخت مازوت ۵۰۰ هزار لیتر است که باید 
هر روزه این مقدار سوخت به این کارخانه انتقال 

داده شود.
افزون بر این، وی به مجتمع صنعتی پتروشیمی 
خراسان و فولاد اسفراین نیز اشاره کرد و گفت: 
از اواسط آبان ماه گاز این دو واحد صنعتی نیز 
به صورت محدود کاهش یافت و این دو مجتمع 
صنعتی از ذخیره ۱۵ روزه سوخت مازوت خود 

استفاده کردند.
معاون امور صنایع و معادن سازمان صمت خراسان 
شمالی تصریح کرد: درصورتیکه افت فشار گاز 
استان بیشتر شود گاز این دو مجتمع صنعتی به طور 

کامل قطع می شود.
وی خاطرنشان کرد: هنوز گاز مجتمع صنعتی 
آلومینای جاجرم قطع نشده است و احتمال دارد که 
با افزایش افت فشار، گاز این کارخانه نیز قطع شود.

رضازاده افزود: قطعی گاز برای صنایع کوچک استان 
نیز احتمال دارد.

صدور مجوز نخستین صرافی بخش خصوصی خراسان شمالی از سوی بانک مرکزی

 معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی:
وضعیت نقص و آسیب پل خاتم الانبیاء شیروان تعیین تکلیف خواهد شد

هفت گونه گیاه دارویی مقاوم به خشکی در اراضی دیم خراسان شمالی کشت شد

در گفت و گو با ایسنا مطرح شد؛

روند افزایشی خشونت علیه زنان در 
خراسان شمالی

لرز سرما بر پیکر کارخانجات بزرگ خراسان شمالی
گاز کارخانه سیمان بجنورد قطع شد

رئیس کل دادگستری خراسان شمالی مطرح کرد؛

برخورد با ترک فعل مدیران در حوزه 
تعرض به اراضی ملی

 رئیس کل دادگستری خراسان شمالی با اشاره به تخریب 
و تصرف اراضی ملی توسط سودجویان، گفت: برخی 
مدیران در این حوزه مرتکب ترک فعل می شوند لذا 

دستگاه قضایی با کسی تعارف ندارد.
به گزارش مهر حجت الاسلام براتی زاده در شورای حفظ 
حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی خراسان 
شمالی که در محل دادگستری برگزار شد، اظهار کرد: 
شهید مدرس یک مجاهد و عالم برجسته و مبارزی 
خستگی ناپذیری بود که همواره عمر گرانقدر خود را وقف 

خدمت به اسلام و مسلمین کرد.
رئیس کل دادگستری خراسان شمالی در ادامه با تبیین 
فلسفه شورای حفظ حقوق بیت المال، خاطرنشان کرد: 
یقیناً جلوگیری از هرگونه تعرض، تعدی و تخریب 
اراضی ملی و منابع طبیعی و نیز پیشگیری از شکل گیری 
مصادیق تغییر کاربری غیرمجاز در اراضی زراعی و باغات 
عزم و اراده جدی مدیران همه دستگاه های ذی ربط را 

می طلبد.
وی افزود: چنانچه این همراهی، همکاری و مساعدت 
همه جانبه- توأم با همدلی، وحدت و انسجام متقابل- به 
وجود آید، می توان امیدوار بود اهداف پیش بینی شده به 

نحو مطلوب و شایسته تحقق یابد.
براتی زاده همچنین قاطعیت در اجرای احکام لازم الاجرا 
را در کنار تقویت رویکردها و راهبردهای پیشگیرانه از 
جمله سازوکارهای مؤثر در صیانت از حقوق بیت المال 
در اراضی ملی و منابع طبیعی در استان برشمرد و گفت: 
تقویت نظارت ها و مراقبت های قانونی از سوی مسئولان 

مربوط یک ضرورت است.
رئیس کل دادگستری خراسان شمالی از ورود جدی 
شورای حفظ حقوق بیت المال استان در مقابله با مصادیق 
تعرض افراد فرصت طلب نسبت به اراضی ملی و منابع 
طبیعی، محیط زیست و نیز تغییر کاربری های غیرمجاز 

در استان خبر داد.
مقام عالی قضائی خراسان شمالی ضمن هشدار جدی به 
فرصت طلبان و سودجویان، از مدیران برخی دستگاه هایی 
که در حفظ حقوق بیت المال در اراضی ملی و منابع 
طبیعی استان رسالت ذاتی و وظایف قانونی بر عهده دارند 
خواست با بستن منافذ فسادزا و مجاری اعمال نفوذ اجازه 

ندهند این افراد عرض اندام کنند.
رئیس شورای حفظ حقوق بیت المال خراسان شمالی 
اظهار کرد: متأسفانه با وجود تذکرات مکرر و اقدامات 
پیشگیرانه صورت گرفته همچنان عده ای سودجو هستند 
که با تخطی از مقررات و یا دور زدن قانون و سو استفاده 
از برخی فرصت های قانونی مبادرت به تصرف یا تخریب 

اراضی ملی و منابع طبیعی می کنند.
وی افزود: مدیرانی هم وجود دارند که در این خصوص 
مرتکب ترک فعل می شوند لذا دستگاه قضائی در این 
حوزه ها با کسی تعارف ندارد و قطعاً در برخورد قانونی با 
این اشخاص هیچ گونه مسامحه ای در کار نخواهد داشت.

براتی زاده در انتها گفت: فعالیت به گونه باید باشد که 
در میدان عمل برای همگان نتایج عینی، محسوس و 
ملموس در پی داشته باشد به نحوی که بازدارندگی ایجاد 

کند.
تمامی فعالیت های شرکت گاز 
خراسان شمالی الکترونیکی شد

مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی گفت: این شرکت 
۲۲ عنوان خدمت به مشترکان ارائه می دهد که تمامی 

این خدمات به صورت الکترونیکی انجام می شود.
حسن رضا میربلوکی در گفت و گو با ایرنا اظهار داشت: 
در راستای تسهیل و تسریع هرچه بیشتر فرایند خدمات 
رسانی و تکریم مشترکان، با توسعه میز خدمت الکترونیکی 
دفاتر پیشخوان دولت شرایطی فراهم شده تا افراد بدون 
مراجعه حضوری و به صورت آنلاین و الکترونیکی به ۲۲ 

فعالیت دسترسی داشته باشند.
وی تصریح کرد: اصلاح آدرس مشترک، تعویض کنتور 
گاز، پذیرش اشتراک پذیری، پذیرش درخواست تغییر 
ظرفیت کنتور گاز، پذیرش درخواست تفکیک کنتورگاز، 
پذیرش فسخ قرارداد، تسویه حساب، ثبت رقم کنتور 
مشترک جزء، ثبت شکایت، جابجایی کنتور یا تغییر 
سیستم لوله کشی داخلی، جزئیات محاسبه صورتحساب، 
صدور پاسخ به استعلام سازمانها، درخواست آزمایش 
کنتور، رفع اشکال و اصلاح قبض و مشاهده قبض گاز 
از عمده فعالیت هایی است که به صورت الکترونیکی 

انجام می شود.
 مدیرعامل شرکت گاز خراسان شمالی افزود: شرایط 
کرونایی جامعه موجب شده تا این شرکت تمامی خدمات 
مرتبط با گاز را به صورت الکترونیکی و غیرحضوری به 
مشترکان ارائه می کند که این خدمات از طریق دفاتر 
پیشخوان، سایت اینترنتی، نرم افزار موبایلی و سامانه 

خدمات پیامکی انجام می شود.
وی با اشاره به لزوم تکریم ارباب رجوع گفت: دفاتر 
پیشخوان دولت نقش مهمی در فعالیت های الکترونیکی 
ایفا می کنند و در نیمه نخست سالجاری بیش از ۲۴ 
هزار خدمت مرتبط با گاز طبیعی بدون مراجعه حضوری 
متقاضیان به ادارات گاز و از طریق ثبت در این دفاتر به 

شهروندان ارائه شد.
میربلوکی ادامه داد: بیشترین خدمات ارائه شده در حوزه 
مربوط به صدور قبض، اشتراک پذیری، نصب علمک، 

تغییر نام، اصلاح آدرس و کدپستی و تست کنتور است.
وی یادآور شد: مشترکان برای بهره مندی از خدمات 
غیرحضوری می توانند با مراجعه به وب سایت شرکت 
گاز خراسان شمالی به آدرس www.nigc-nkgc.ir  و 
انتخاب منوی میز خدمت الکترونیک درخواست های خود 

را ثبت و پیگیری کنند.

خبر
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رئیس جمهور تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
اولویت ویژه ای برای همکاری و مشارکت اقتصادی 
با کشورهای آسیایی به خصوص همسایگان خود در 
آسیای جنوبی، آسیای غربی، آسیای میانه و قفقاز 

قائل است.
به گزا رش اتفاقیه به نقل از تجارت نیوز سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور صبح روز یکشنبه در پانزدهمین 
اجلاس سران سازمان همکاری های اقتصادی )اکو( 
که به میزبانی شهر عشق آباد ترکمنستان برگزار شد، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران اولویت ویژه ای برای 
همکاری و مشارکت اقتصادی با کشورهای آسیایی 
به خصوص همسایگان خود در آسیای جنوبی، آسیای 

غربی، آسیای میانه و قفقاز قائل است.
رئیس جمهور تاکید کرد: بی تردید تقویت نقش و 
جایگاه سازمان های منطقه ای به عنوان تسهیل کننده 

همکاری های دو جانبه و چندجانبه مورد توجه و 
اهتمام ماست که یکی از نمودهای واضح آن سازمان 

همکاری های اقتصادی »اکو« است.
رئیس جمهور افزود: مجموعه »اکو« علاوه بر 
بهره مند ویژگی های مادی قدرت همچون جمعیت 
نیم میلیاردی، مالکیت یک سوم منابع انرژی جهان، 
موقعیت بی نظیر ارتباطی میان اروپا با چین و روسیه 
با خلیج فارس و اقیانوس هند، نیروی انسانی جوان و 
پرتوان، در بردارنده هویتی ممتاز به نام اسلام است.

رئیسی تصریح کرد: ما فقط همسایگانی توانمند 
نیستیم بلکه میراث دار و در عین حال پیش برنده 
یک هویت اصیل منبعث از فرهنگ اسلامی هستیم 
که قادر است آینده بشریت را در درخشان ترین حالت 
رهبری کند و هم می تواند بالندگی و نشاط معنوی 
را به کالبد همکاری های همه جانبه میان ما تزریق 

نماید، طی سالیان گذشته دستاوردها و پیشرفت های 
خوبی در سازمان »اکو« به دست آمده است اما 
کماکان فاصله معناداری مابین موفقیت های حاصله 
با ظرفیت ها و توانمندیَ های واقعی سازمان وجود 
دارد. برای نمونه با وجود پتانسیل های تجاری بالا 
تجارت درون منطقه ای کماکان کمتر از ۱۰ درصد 

است.
رئیس جمهور تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان یک کشور مهم به دنبال ارتقای سطح 
همکاری ها در اکو و ترفیع رتبه و منزلت این سازمان 
در مناسبات منطقه ای و بین المللی است. ما معتقدیم 
که ابزارهای موثری برای جهش سازمان وجود دارد 
که در صورت اشتراک مساعی اعضا می تواند علاوه 
بر پیشرفت مادی کشورها، سعادت نسل های آینده 

را تضمین نماید.

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران با بیان اینکه در »نقشه راه رشد غیر 
تورمی« فرصت های خوبی است که می توان از آنها 
به نفع اقتصاد کشور بهره برد، گفت: جذب منابع 
در پروژه های مختلف باعث مولد شدن دارایی های 

راکد و توسعه صادرات و اشتغال می شود.
»عباس آرگون« به کمک بازار سرمایه در تحقق 
»نقشه راه غیر تورمی« اشاره کرد و افزود: از 
گذشته بارها این موضوع از سوی کارشناسان 
مطرح شد تا اقدامی برای به پایان رساندن طرح یا 
پروژه های نیمه تمام در کشور از طریق پول های 

سرگردان مردم صورت گیرد.
وی ادامه داد: نقشه راه رشد غیر تورمی ارائه شده از 
سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی از جمله طرح 
های مناسبی است که با اجرای آن شاهد اتفاقاتی 
مثبت در پروژه هایی هستیم که هنوز تحت تاثیر 

کمبود منابع مالی تکمیل نشده اند.
آرگون اظهار داشت: سال گذشته با قرار گرفتن 
شاخص بورس بر مدار صعودی و افزایش تقاضا از 
سوی مردم برای خرید سهام، فرصت بسیار خوبی 
برای پذیرش پروژه ها و طرح های نیمه تمام در 
قالب شرکت های سهامی عام در بورس فراهم شد 
که از این طریق سهام این شرکت ها در اختیار 

مردم قرار می گرفت.
آرگون خاطرنشان کرد: با انجام چنین اتفاقی ضمن 
پوشش تقاضای مردم برای خرید سهام، زمینه 
نظم بخشیدن به پول های سرگردان در بخش 
های مولد که بارها منجر به نابسامانی بازارهای 
مختلف سرمایه گذاری شده بودند، ایجاد می 
شد.نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران ادامه داد: طی این سال ها شاهد 
وجود پروژه های نیمه تمام زیادی در کشور بودیم 
و طبق آمارهای ارائه شده حدود ۶۰ هزار پروژه 
نیمه تمام در حوزه های مختلف وجود دارد که 
دارای چرخه اقتصادی هستند.وی خاطرنشان کرد: 
این پروژه ها با درصدهای مختلفی از پیشرفت 
همراه بودند و بهتر است تا بعد از انجام تامین مالی 
پروژه های اقتصادی که درصد بالایی از پیشرفت 
را کسب کرده اند تبدیل به شرکت شوند تا سهام 
آن از طریق عرضه اولیه در اختیار مردم قرار بگیرد.

آرگون اعلام کرد: با توجه به ساختار بودجه کشور، 
طرح های عمرانی نمی توانند منابع لازم را برای 
تکمیل طرح ها از بودجه کشور تامین کنند، در 
این زمینه می توان چند پروژه همگن را به عنوان 
شرکت عام پروژه ایجاد کرد.توسعه صادرات با 

جذب منابع در پروژه های مختلف
نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران اظهار داشت: جذب منابع در پروژه 
های مختلف باعث مولد شدن دارایی های راکد 
می شود و با توسعه صادرات و اشتغال همراه 
خواهند شد، این مسایل از جمله فرصت های 
خوبی هستند که می توان از آنها به نفع اقتصاد 

کشور استفاد کرد.وی تاکید کرد: اکنون با کمک 
طرح پیشنهادی وزارت امور اقتصادی و دارایی می 
توان حداکثر استفاده را از این فرصت کرد و با 
ورود منابع خرد سرگردان سرمایه گذاران که اکنون 
دیگر نمی توانند  وارد دیگر بازارهای سرمایه 
گذاری شوند، کمک زیادی را به بخش واقعی و 
مولد اقتصاد کشور کرد.آرگون به اعمال همزمان 
مجموعه ای از سیاست ها اشاره کرد و گفت: 
باید برخی از هماهنگی ها بین سیاست های بازار 
پول و بازار سرمایه صورت بگیرد تا از این طریق، 
همکاری مثبتی در تامین مالی پروژه ها انجام شود.

نایب رییس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق 
بازرگانی تهران به بند اشاره شده در طرح »نقشه 
راه غیرتورمی« وزارت امور اقتصادی و دارایی در 
خصوص کمک صندوق توسعه ملی اشاره کرد و 
گفت: این صندوق ها می توانند بیشتر کمک کننده 
به شرکت های صادرات محور باشند تا منابع ارزی 

را به صندوق بازگردانند.
کمک بازار متشکل ارزی به مهار نوسانات ارزی

وی به موضوع مهار نوسانات ارزی در نقشه راه 
غیرتورمی دولت اشاره کرد و گفت: دولت اصلی 
ترین بازیگر بازار ارز است، در این میان راه اندازی 
دوباره بازار مشتقه ارزی می تواند کمک زیادی را 
در مهار نوسانات ارزی داشته باشد.آرگون اظهار 
داشت: در صورت رفع شرایط تحریمی می توان به 
راه اندازی و استفاده از بازار آتی ارز در بورس کالا 
به عنوان اقدامی موفق نگاه کرد و از آن به عنوان 
سیاست موفق کمک گرفت.نایب رییس کمیسیون 
بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی تهران افزود: با 
افزایش پیش بینی پذیری بازار ارز، فعالان بازار 
راحت تر می توانند به کسب اطلاعات از آینده این 

بازار، برنامه ریزی فعالیت ها و توسعه کسب و کار 
خود بپردازند.وی راه اندازی بازار مشتقه ارزی را 
کمک کننده در تحقق نقشه راه غیرتورمی اعلام 
کرد و گفت: این اقدام علاوه بر پیش بینی پذیری 
اقتصاد کشور منجر به کاهش ریسک های ناشی از 

تغییرات احتمالی قیمت ارز خواهد شد.
آرگون تاکید کرد: در صورتی که بتوان با ابزاری 
موفق، نوسان نرخ ارز را پوشش داد ریسک 
احتمالی مربوط به تغییرات و تحولات قیمت ارز با 
کاهش همراه خواهد شد.به گزارش اتفاقبه به نقل 
از  ایرنا، »احسان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی 
و دارای شامگاه سه شنبه ) ۲۵ آبان ماه( در حساب 
کاربری خود در توئیتر از رونمایی کلیات نقشه راه 
دو سال آتی برای رونق تولید همزمان با کاهش 
تورم در وزارت اقتصاد خبر داد.وی در این توییت 
اعلام کرد: »پس از دو ماه همفکری با کارشناسان، 
امشب وزارت اقتصاد از کلیت نقشه راه دو سال آتی 
برای رونق تولید همزمان با کاهش تورم رونمایی 
کرد.« وزارت امور اقتصاد و دارایی در بند نخست از 
بخش »افزایش پیش بینی پذیری اقتصاد« نقشه 
راه غیرتورمی، استفاده از سازوکارهای بورس کالا 
برای تعیین قیمت و ارتقای شفافیت و در بند سوم، 
پوشش ریسک نوسانات قیمت مواد اولیه با ایجاد 
بازار معاملات آتی را مطرح کرده است. همچنین 
در بند بازارسازی و اصلاح شبکه توزیع داخلی و 
خارجی تاکید بر تقویت جایگاه تامین کنندگان 
خرد کالا در کشور و استفاده از ظرفیت های فضای 
مجازی و استارتاپ ها برای توزیع کالا، استفاده از 
ظرفیت ایرانیان خارج از کشور برای بازارسازی 
کالاها و خدمات ایرانی و تخصصی کردن امور 

نظارت در دستگاه های متولی شده است.

رئیس اتحادیه بارفروشان گفت: اجازه نخواهیم داد 
قیمت میوه برای شب یلدا بالا رود.

مصطفی دارایی نژاد در گفت وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه برای تامین میوه شب یلدا برنامه ریزی های 
لازم انجام شده است، گفت:علاوه بر پرتقال و سیب 
و کیوی، انار و هندوانه برای شب یلدا تقاضای 

بسیاری دارد.
وی ادامه داد:  به دلیل همین تقاضای بالا قرار 
است بار هندوانه زیادی از میناب و بار انار نیز از 
ساوه و شیراز، دماوند به میدان مرکزی میوه وتره بار 
برسد. البته مقداری هم از این اقلام دپو کرده ایم که 

قیمت ها بالا نرود.
رئیس اتحادیه بارفروشان اضافه کرد:سایر میوه جات 
یعنی پرتقال، نارنگی و کیوی هم به صورت فراوان 

در بازار  وجود دارد.
وی در پایان گفت: با هماهنگی های صورت گرفته 

عرضه این اقلام را بیشتر خواهیم کرد و اجازه 
نمی دهیم که قیمت ها بالا رود.

رئیسی:
اولویت ایران مشارکت اقتصادی با همسایگان است

بسترسازی »نقشه راه غیرتورمی« برای مولدسازی دارایی های راکد

میوه شب یلدا گران نخواهد شد

آغاز مذاکرات هسته ای ایران در وین 

 مذاکرات
 به چه سمتی می رود؟

از روز گذشته تیم مذاکره کننده هسته ای 
وارد وین شده و امروز دیدارها و مذاکرات 
مقدماتی انجام شده است. حالا قرار است 
آذرماه گفت گوهای اصلی  فردا، هشتم 
کمیسیون مشترک برجام انجام شود. 
مذاکراتی که میان ایران و گروه ۴+۱ 
با هدف رفع تحریم های آمریکا انجام 

می شود.
به گزارش اتفاقیه به نفل از تجارت نیوز، 
روز دوشنبه هشتم آذرماه شهر وین 
میزبان مذاکرات ایران و گروه ۴+۱ 
)آلمان، فرانسه، روسیه، چین و انگلیس( 

با هدف رفع تحریم های آمریکاست.
نمایندگی  سرپرست  غائبی،  محمدرضا 
ایران در سازمان های بین المللی اعلام 
کرده که تیم مذاکراتی ایران به ریاست 
باقری، معاون سیاسی وزارت خارجه 
از روز شنبه وارد وین شده است. این 
تیم، دیروز ملاقات هایی داشتند و امروز 

یکشنبه نیز ملاقات های دو جانبه و 
سه جانبه در سطوح کارشناسی و سطح 
روسای هیات های چین و روسیه و نیز با 
هماهنگ کننده اتحادیه اروپا آقای انریکه 

مورا برگزار می شود.
به گفته غائبی، گفت گوهای اصلی 
کمیسیون مشترک برجام فردا دوشنبه 
بعد از ظهر در محل هتل کوبورگ با 
حضور تمامی هیات های اصلی عضو 
برجام برگزار می شود. اما روند مذاکرات 

چگونه پیش بینی می شود؟
اولویت های دو طرف را مقایسه کنید

امور  سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه ایران پیشتر با انتشار مطلبی در 
حساب کاربری خود در توئیتر در مقایسه 
رویکرد و اقدامات آمریکا و تروئیکای 
اروپا و جمهوری اسلامی ایران نوشت: 
در آستانه گفتگوهای وین، آمریکا و 
متقلبانه  بیانیه های  اروپایی،  تروئیکای 

صادر می کنند، بر تحریم ها می افزایند، 
روایت های تحریف شده سرهم می کنند 
و در برابر تهدیدات اسرائیل سکوت 

می کنند.
وی با اشاره به اقدامات ایران نیز اعلام 
کرد: ایران، تیم مذاکره کننده جدی و 
تشکیل می دهد، خواستار  بالا  سطح 
توافق خوب، فوری و اجرای کامل برجام 
و قطعنامه ۲۲۳۱ می شود و رایزنی های 
منطقه ای انجام می دهد، کافی است 

اولویت های دو طرف را مقایسه کنید.
ایران قبلًا  سخنگوی وزارت امور خارجه 
نیز با بیان اینکه »در میز مذاکرات وین 
آماده نیل به توافق خوب هستیم«، اضافه 
کرد که بازگشت همه طرف ها به تعهدات 

یک اصل مهم و راهگشا است.
رابرت مالی: ما آماده ایم به برجام 

بازگردیم
به نقل از ایرنا رابرت مالی نماینده ویژه 

دولت آمریکا در امور ایران نیز درخصوص 
مذاکرات وین ادعا کرده است که ما 
آماده ایم به برجام بازگردیم و تحریم های 

مغایر با آن را لغو کنیم.
رابرت مالی در گفتگو با رادیوی ملی 
آمریکا اعلام کرده که جو بایدن رییس 
جمهوری و آنتونی بلینکن وزیر خارجه 
آمریکا آشکارا اعلام کرده اند ما برای 

دیپلماسی حق ویژه قائل هستیم.
مالی در پایان در پاسخ به سوالی در مورد 
نحوه و ساز و کار مذاکرات در وین گفت 
که وی و هیئت همراه در هتلی خواهند 
بود و منتظر می مانند تا گزارشی که 
دیگران یعنی کسانی که ایران موافقت 

می کند با آنها صحبت کند، را بشنوند.
دست ایران در مذاکرات بسته نیست

طبق اخبار منتشر شده از خبرگزاری ها، 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران 
چندی پیش در این مورد بیان کرده 

است: قطعا دست جمهوری اسلامی 
ایران در مذارکرات هسته ای بسته 
نیست. گزینه های مختلفی در مقابل ما 
قرار دارد. ما از گزینه گفتگو و مذاکره 
در وین کار را شروع می کنیم. در 
مذاکره جدی هستیم و در رسیدن به 

توافق جدی هستیم و امیدواریم آنگونه 
که طرف های مقابل ما در کلام به 
ویژه غربی ها می گویند، جدیت آنها را 

هم ببینیم.
در شش دور مذاکراتی که در پایان 
دولت دوازدهم در وین برگزار شد، 

هیأت ایرانی به بحث خسارت های 
وارده بعد از خروج آمریکا از برجام 
اشاره ای نکرد که این در حقیقت یکی 
از نقاط ضعف مذاکرات بود. پس از 
آن که آمریکا از برجام خارج شد، در سه 
سال اخیر تلاش زیادی را صورت داد تا 

اقتصاد ایران را متلاشی کند، ولی ایران 
به رغم همه این کارشکنی ها مقاومت 
کرده و اقتصادش را حفظ کرد. البته 
با این حال اقتصاد ایران به خصوص 
صنعت نفت مورد آسیب جدی قرار 

گرفت.
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 یادداشت : فاطمه امانی کارشناسی تربیت بدنی و
دانشجوی ارشد آسیب شناسی و حرکات اصلاحی 
دارنده مدرک مربیگری درجه ۳ از فدراسیون های ورزش های 
همگانی ، والیبال ،بدنسازی و پرورش اندام

به محل اتصال بین دو استخوان 
مفصل گفته می شود .در بررسی 
مواردی که باعث می شود فرد به 
درد مفاصل دچار شود اینگونه به 
نظر می رسد که این درد شامل 
التهاب از هر قسمت از مفصل 
مثل غضروف،استخوان ،رباط ها 
باشد.این  یا عضلات  ها  ،تاندون 
درد ها به دو شکل خفیف یا شدید 
هستند که در نوع خفیف با انجام 

فعالیت خاصی ظاهر می شوند و در نوع شدید با کوچکترین حرکت 
شخص این مشکل ظاهر می شود.

از شایع ترین درد های مفصلی آرتروز است که معنای آن ساییدگی 
مفصل بوده و در این مواقع شخص با درد ،تغییر شکل یا تورم 
مواجه می شود که معمولا آرتروز در خانم ها در زمان یائسگی 
شایع تر خواهد بود که عللی همچون روماتیسم مفصلی،اسپوندیلو 
آرتریت،آرتروز ویروسی ،هماتروز،افسردگی،کم کاری تیروئید از علل 

شاخص در ایجاد آرتروز هستند.
در این مطلب می خواهیم شما را با چند ماده غذایی عالی که 
سلامت شما را تقویت کرده، زندگیتان را پربارتر  و درد مفاصل تان 

را آرام میکند آشنا کنیم .
زمانی که با انواع مختلف مواد غذایی آشنا شوید، استفاده از آنها در 
برنامه غذاییتان ساده تر خواهد بود. برخی از مواد غذایی معمولًا 
نسبت به سایرین، منابع غنی تري هستند. در زیر به برخی از عالی 

ترین منابع مغذي براي مقابله با ورم مفاصل اشاره می کنیم .
1- ماهی آزاد)سالمون(

ماهی آزاد یکی از غنی ترین منابع چربی هاي سالم می باشد که 
منبعی ایده آل براي اسید چرب امگا ۳ به شمار می رود، به ویژه 
به آن دلیل که این ماهی نسبت به سایر ماهی هاي آب سرد مقدار 
کمتري جیوه تولید می کند. علاوه بر روغنهاي چرب،ماهی آزاد 
حاوی کلسیم و ویتامین D می باشد . علاوه بر کمک به مقابله 
با ورم مفاصل، خوردن ماهی آزاد با جلوگیري از لخته شدن خون، 
کمک به ترمیم رگ هاي خونی، بالا بردن میزان کلسترول سالم در 
بدن و پایین آوردن فشار خون، به سلامت سیستم قلبی - عروقی 
بدن نیز کمک می کند. به تازگی آن توجه کنید. براي جلوگیري 
از آلودگی باکتریایی، به دنبال ماهی هاي خوش ظاهري باشید که 
براي جلوگیري از برخورد با دیگر ماهی ها، بسته بندي شده اند. 
اگر ماهی را کامل می خرید، دقت کنید که  چشم هاي ماهی باید 

شفاف و روشن باشد نه مات و فرو رفته. و گوشت آن نیز نباید لزج 
و لیز باشد. قسمت هایی از ماهی مثل فیله و استیک باید متراکم 
و مرطوب باشد. در تمامی موارد، گوشت ماهی باید سفت بوده و 
در صورت فشار دادن حالت ارتجاعی خود را حفظ کند. سریع از آن 
استفاده کنید. ماهی تازه خیلی زود خراب می شود، از این رو اگر  
نمی توانید ماهی خریداري شده را در همان روز استفاده کنید، با 
پختن آن در همان زمان و فریز کردن آن عمرش را دو برابر کنید. 
چربی آن را کنترل کنید. گرچه می خواهید از فواید اسید چرب امگا 
۳ موجود در روغن ماهی استفاده کنید، چربی موجود در این ماهی 
حاوي مقدار زیادي کالري نیز می باشد. براي جلوگیري از افزودن 
کالري اضافی طی آماده سازي، ماهی آزاد را با استفاده از روش 
هاي کم روغن مثل آب پز کردن، پختن، سرخ کردن یا بخارپز 
کردن بپزید و براي طعم دار کردن آن از چاشنی هایی مثل شوید، 
جعفري، ترخون یا آویشن استفاده کنید. با توجه به رنگ ماهی آن 
را بپزید. استفاده از روش معمول براي پختن ماهی - صبر کنیم 
که گوشت ماهی سفید مات یا خاکستري روشن شود - براي ماهی 
آزاد با گوشت صورتی کمی دشوار است. براي اطمینان از پخته 
شدن ماهی، آن را تا زمانی بپزید که حتی ضخیم ترین قسمتهاي 
آن نیز مات شده و آب آن رقیق و صاف باشد و چنگال به راحتی 

در گوشت آن  فرو رود.
۲- موز

 موز معمولًا به پتاسیم موجود در آن معروف است، اما این میوه 
 C و ویتامین   B۶ همچنین می تواند منبع خوبی براي ویتامین
باشد که براي مقابله با ورم مفاصل عالی است. این میوه که به 
سادگی هضم می شود، یکی از منابع اصلی براي فیبر محلول می 
باشد که اگر قصد کاهش وزن داشته باشید، براي شما بسیار مفید 
است چون باعث میشود بدون مصرف کالري هاي اضافی، کاملًا 
سیر شوید. به میزان رسیده بودن آن دقت کنید. موز در حالتی که 
رنگ آن زرد روشن است تا زمان رسیده شدن کامل، بسیار شیرین 
بوده و هضم آن نیز آسان است. براي طولانی تر کردن این دوره، 
موز سبز و نرسیده را در پاکتهاي قهوه اي بپیچید که خروج گازهاي 
طبیعی را از موز تقویت کرده و این مسئله روند رسیده شدن آن 
را سرعت می بخشد. میوه هایی که سریع رسیده میشوند، باید در 
یخچال نگهداري شوند. ماندن میوه ها در یخچال ممکن است 
باعث قهوهاي شدن پوست آنها شود اما داخل میوه را حفظ می کند. 
از موز می توان در سالادها و دسرهاي مختلف نیز استفاده کرد اما 

این میوه سریعتر از سایر ترکیبات قهوه اي
می شود. براي این منظور کمی آب و آبلیمو روي آن بچکانید. این 
اسید باعث می شود که طولانی تر بماند. از موز، به ویژه موزهاي 
رسیده، میتوان در میکس هاي آبمیوه استفاده کرد. موز را با هلو، یا 
توت فرنگی، کمی شیر، و یخ مخلوط کنید و یک نوشیدنی بسیار 
خوشمزه بسازید. این نوشیدنی به مقابله با ورم مفاصل نیز کمک 

می کند.
۳-فلفل 

یک عدد فلفل سبز ۱۷۶ درصد از نیاز روزانه شما به ویتامین  C  را 
تامین می کند و فلفل هاي رنگی دیگر - فلفل زرد و قرمز - حتی 
دو برابر این میزان ویتامین C در خود دارند . این نشان می دهد 
که فلفل نسبت به مرکبات میزان بیشتري از این ویتامین را در خود 
دارد. اما فلفل شیرین هم منبع بسیار خوبی از ویتامین B۶ می باشد 
. فلفل شیرین را حتماً در یخچال نگهداري کنید. پوسته سفت و 
براق بیرونی آن به طور طبیعی این ماده مغذي را از خراب شدن 
به خاطر قرار گرفتن در معرض اکسیژن حفظ می کند، اما شما با 
سرد نگه داشتن آن می توانید نیروي نگهدارندگی مواد شیمیایی 
موجود در پوست آن را بالا ببرید. دانه هاي آن را جدا کنید. چه 
بخواهید از آن به  صورت خام استفاده کنید، چه آن را درون سالاد 
بریزید یا به صورت هاي دیگر استفاده کنید، بهتر است که دانه 

هاي تلخ آن را جدا
کنید. هنگام برش جدا کردن این دانهها بسیار ساده خواهد بود اما 
اگر می خواهید شکل فلفل را حفظ کنید می توانید برشی روي سر 
آن ایجاد کرده، و مواد درون آن را با استفاده از یک قاشق بیرون 
بریزید. با اینکه ممکن است به نظرتان عجیب برسد، اما از فلفل 
می توانید در آب میوه هاي ساخته شده از سایر میوه ها و سبزیجات 

مثل هویج هم استفاده کنید. در کنار غذاها از فلفل استفاده کنید.
از سبزیجات همیشگی که در کنار غذا میگذارید خسته شده اید؟ 
یک یا دو عدد فلفل را برش زده، کمی روغن زیتون، نمک و فلفل 

به آن بزنید و در کنار غذا از آن استفاده کنید.
۴-میگو

میگو به خاطر مزه و سهولت پخت خود یکی از محبوب ترین 
غذاهاي دریایی است اما خوب است بدانید که این ماده غذایی 
خوشمزه حاوی مقدار زیادی ویتامین D می باشد که فقط ۳اونس 
از آن ۳۰ درصد از میزان ویتامین D مورد نیاز روزانه شما را تامین 
خواهد کرد . میگو به همراه سایر مواد مغذي لازم براي سلامت 
عمومی بدن مثل آهن و ویتامین  B۱۲  حاوی اسید چرب امگا ۳ و 
ویتامین C نیز می باشد . هنگام خرید میگوی خام ، به دنبال انواع 
تازه آن که مرطوب، سفت و نیم شفاف است و هیچ لکه و خالی 
نداشته باشد، باشید. دماغتان را هم به کار بیندازید. میگو باید بوي 
تازگی بدهد و بوي آمونیاک مانند نداشته باشد که نشانه خراب شدن 

آن است. اگر قصد خرید میگوي یخ زده و منجمد را دارید، بسته
آن را کمی فشار داده و گوش دهید صداي خرد شدن کریستال 
هاي یخ به این معناست که میگو تقریباً آب شده است و بعد دوباره 
منجمد شده است. این یعنی باید به دنبال بسته دیگري بروید. 
بخورید یا فریز کنید. وقتی میگو را به خانه آوردید، آن را زیر آب 
سرد گرفته و تا دو روز آن را در یخچال نگه دارید. اگر قصد دارید 
بیشتر از آن زمان آن را فریز کنید، میگوي منجمد بخرید که تا شش 

ماه در فریزر می ماند. سریع بپزید. پختن بیش از حد باعث سفت 
شدن میگو می شود از این رو بهتر است آن را خیلی سریع بپزید، 
آن را تا زمانی که پوست اش صورتی رنگ و گوشت آن مات شود 
در آب بجوشانید. آن را زیر آب سرد بگیرید و به تنهایی سرو کنید. 

میگو را همچنین می توانید سرخ یا کبابی کنید. 
5-سیب زمینی 

 این سبزیجات ریشه اي گرمسیري جزء مواد غذایی بسیار مفید به 
شمار میرود. سیب زمینی منبع بسیار غنی از ویتامین C ، ویتامین 
B۶ و فیبر رژیمی می باشد .سیب زمینی را به صورت تازه خریداري 
کنید. گرچه این ماده به هر شکلی که خورده شود فواید بسیار 
زیادي براي شما خواهد داشت، اما سیب زمینی تازه  بسیار بهتر 
از نوع نگهداشته شده و کنسروی آن است که بیشتر مواد مغذی 
مفید ان از جمله ویتامین B و C  گرفته می شود. سیب زمینی را در 
محلی تاریک، خشک و خنک، ترجیحاً بین دماي ۵۵ تا ۶۰ درجه، 
نگهداري کنید، اما نه در یخچال. دماي سرد یخچال باعث سخت 
شدن سیب زمینی می شود و برخی از خواص غذایی آن را از بین 
می برد. سیب زمینی پخته را با پوست آن مصرف کنید که منبعی 
بسیار غنی از مواد مغذي و فیبر می باشد. پس از پختن آن را با کمی 

کره، روغن و کمی نمک و فلفل مصرف کنید.
6-عدس 

این حبوبات خاکی و یک فنجان از آن تقریبا ۹۰ درصد از نیاز روزانه 
شما را تامین می کند. اما علاوه بر این، عدس یکی از بهترین منابع 
پروتئین نیز به شمار می رود و حاوي مقدار زیادي فیبر محلول نیز 
می باشد. همچنین مقدار قابل توجهی ویتامینB ۶   نیز در خود 
دارد.  این فواید غذایی باعث می شود عدس بتواند از بدن در برابر 
بیماریهاي قلبی و سرطان و همچنین ورم مفاصل محافظت کند. 
عدسی یا سوپ عدس بهترین غذایی است که می توانید از طریق 
آن از فواید عدس بهره مند شوید. براي پختن سوپ عدس فقط 
کافی است عدس پخته را با کمی آب، هویج خرد شده، کرفس، 

پیاز و گوشت کمی ادویه مخلوط کنید و خواهید دید غذایی بسیار 
خوشمزه خواهد شد. بهترین راه براي خرید عدس، خرید آن در 
کیسه ها و بسته بندي هاي پلاستیکی است. توجه کنید که هر چه 
رنگ عدس ها روشن تر باشد، بهتر است. قرار گرفتن در معرض 
آفتاب ممکن است فواید غذایی آن  را به ویژه ویتامین B۶  کاهش 
دهد. حتی عدس هاي بسته بندي هم کاملًا تر و تازه نیستند. براي 
این منظور بهتر است قبل از پختن، آنها را روي یک سینی ریخته و 
آنهایی که رنگشان خراب شده با چروک شده اند و سنگهاي ریزي 
که بین آنها وجود دارد را جدا کرده و دور بریزید. نیازي به خیساندن 
آن نیست اما قبل از استفاده حتماً آن را در یک لگن پر از آب خوب 
بشویید و بعد در آبکش ریخته و آب سرد روي آن بگیرید. گفته می 
شود که حبوبات به خاطر قندي که بدن قادر به هضم آن نیست، 
گاز معده ایجاد می کنند، اما این قندها در آن محلول هستند و موقع 
پختن از آن بیرون می آیند. از این رو حتماً آب عدس را جدا کنید.

چاي سبز   -۷
این چاي ملایم حاوي صدها مواد شیمیایی آنتی اکسیدان بسیار 
قوي به نام پلی فنول می باشد که از بروز مشکلاتی از سرطان 
گرفته تا بیماریه اي قلبی جلوگیري می کند. اما تحقیقات همچنین 
نشان می دهد که چاي سبز ممکن است در تخفیف علائم یا 
بهبودي ورم مفاصل روماتیسمی نیز موثر باشد. چاي زمانی که آب 
در نقطه جوش باشد طعم بهتري خواهد داشت چون به چاي کمک 
می کند ترکیبات طعم دار خود را به سرعت آزاد کند. آب اگر از آن 
میزان سردتر باشد، این آزادسازي طعم را کندتر صورت می دهد و 
چاي ضعیف تر خواهد شد. اجازه بدهید چاي حداقل سه دقیقه در 
آب جوش باقی بماند - البته این مدت نباید از ۵ دقیقه بیشتر شود. 
این مدت زمان کوتاه باعث می شود طعم چاي و سایر مواد مغذي 
آن کاملًا آزاد شود. برخی متخصصین عقیده دارند که تی بگ فواید 
مغذي بیشتر نسبت به چاي خشک دارد چون تکه هاي کوچک تر 
چاي مقدار بیشتري از برگ چاي را در معرض آب جوش می گذارند.

مواد غذایی مبارزه با ورم مفاصل 


